

Government of West Bengal
Office of the Deputy Commissioner of Police
South Division, Kolkata
34, Park Street, Kolkata – 700016

NOTICE INVITING QUOTATION

Memo No. SDI - 5196

Date. 31/08/2026

Selected Quotation in Printed Forms are invited for the following works from the eligible firms as per particulars given below: -

1.

Address of site of work & Nature of work	Details of Works
Necessary repairing and painting with allied works and minor electrical work of Control Room under South Division Office at 34, Park Street, Kolkata – 700016.	Details in Estimate. (Annexure – I)

2. Eligibility of Contractor : All bonafide contractors/firms having experience in similar work.
3. Willing firms have to deposit valid Trade license, P. Tax, GST Certificate & 3 years ITR.
4. Last date of submission of the quotation: At 15:00 hrs. on 07.09.2026.
5. Quotation duly sealed should be deposited physically at the drop box which is kept in front of DRO SD on or before 07.09.2026 by 15:00 hrs. and the same to be opened in presence of the Tender committee & willing quotationer.
6. The quotation will be opened on 08.09.2026 at 12.00 hours at DC SD Office, 34, Park Street, Kolkata – 700016.
7. Time allowed for completion of work : 08 (eight) days after the issuance of work order.
8. The intending firms should inspect the site before submitting the quotation on any working day during office hours for details of work. They may contact with Building Maintenance Officer, SD before visiting the site.
9. Sealed quotation addressed to Deputy Commissioner of Police, South Division, Kolkata, 34, Park Street, Kolkata-700016, should be dropped in the box kept in front of DC, SD Office or sealed quotation may be sent by Registered Post/Speed Post super scribing the envelope as "Quotation in response to Memo No SDI 5196 dt. 31.08.2026 so as to reach on or before the last date mentioned above.
10. Work will be started by 03 (three) days after issuance of work order.
11. The work should be done as per specification attached in Annexure-1 with the total satisfaction of the authority.
12. The authority reserves the right to reject any Quotation without assigning any reason in this regard.
13. For any other information contact with Sgt. Mrinal Kanti Das (Mobile No. 98741-97766) of SD.


Deputy Commissioner of Police
South Division, Kolkata

Deputy Commissioner of Police
South Division, Kolkata

ANNEXURE - I

ESTIMATE

Name of Work :-		Thoroughly repairing and painting with allied works and minor electrical work of CONTROL ROOM under SOUTH DIVISION located at 34, Park Street, Kolkata-700016.				
SL.NO.	Page No. & Item No.	Description of Item	Quantity	Unit	Rate (Rs.)	Amount
1	Page -11, Item No.- 10	Stripping off worn out plaster and raking out joints of walls, celings etc. upto any height and in any floor including removing rubbish within a lead of 75m as directed.	25.05	sqmtr	19.00	475.95
2	page-10, Item-01-(a)	Dismantling all types of masonry excepting cement concrete plain or reinforced, stacking serviceable materials at site and removing rubbish as directed within a lead of 75 m.	1.68	cum	447.00	750.96
3	Page - 45, Item No.- 05	Cleaning the concrete surface by removing dirt and debris, marking defective locations and removing loose concrete by careful stripping untill hard surface is exposed, cutting the concrete to regular shape, wire brushing the exposed	3.82	sqmtr	90.00	343.80
4	Page - 45, Item No.-06	Cleaning the exposed reinforcement preferably upto full diameter by wire brush, applying two coats of polymer based rust removing compound left for 24 hours, removing the coating and then applying two (2) coats of polymer modified anti corrosive protective coating formulated to inhibit the corrosion of reinforcement as per manufacturer's specification][Mode of measurement:The affected surface area of reinforcement shall be considered for payment]	2.68	sqmtr	782.00	2095.76
5	Page - 45, Item No.- 07	Applying epoxy based reactive joining agent for joining the old concrete with fresh concrete to be applied within manufacturer's specified time as per manufacturers specification. (0.4 Kg / m ² of concrete surface).	3.82	sqmtr	309.00	1180.38
6	Page - 40, Item No.- 27	Cement concrete (1:1.5:3) with graded stone chips 5.6 mm size with hexagonal square mesh wire netting, I.R.C. fabric mesh or X.P. M. fitted and fixed after tying the existing reinforcement on concrete without distributing the same and with proper scarping and cleaning the reinforcement and disturbed concrete with wire brush etc. after applying a coat of cement including the cost of wire netting I.R.C or X. P. M. & cost of all handling and scaffolding complete as per direction of Engineer-in -charge. a) 20 mm thick	3.82	sqmtr	491.00	1875.62
7	Page-198 Item-4	Removing old scales, blisters etc. of interior surface of walls, ceiling by scraping etc. and preparing smooth and even surface with rendering or cement mortar (1:2) (as necessary), to make the surface suitable for receiving distemper. (Payment against this item will be made only when this has been done on the specific direction of the Engineer-in-charge).	57.72	sqmtr	10.17	587.01
8	Page - 45, Item No.- 08	Applying 2 coats of bonding agent with synthetic multi functional rubber emulsion having adhesive and water proofing properties by mixing with water in proportion (1 bonding agent : 4 water : 6 cement) as per Manufacturer's specification [Cement to be supplied by the Department]	82.77	sqmtr	88.00	7283.76
9	Page- 189, Item No.- 01	Plaster (to wall, floor, ceiling etc.) with sand and cement mortar including round off or chamfering corners as directed and raking out joints including throating, nosing and drip course, scaffolding/staging where necessary (Ground floor).[Excluding cost of chipping over concrete surface] (i) With 1:6 cement mortar (c) 15 mm thick plaster Ground floor	25.05	sqmtr	151.00	3782.55
10	Page-198 Item-5	Rendering the Surface of walls and ceiling with White Cement base water proof wall putty of approved make & brand.(1.5 mm thick)	82.77	sqmtr	122.00	10097.94
11	Page-195 Item-7	Applying Interior grade Acrylic Primer of approved quality and brand on plastered or concrete surface old or new surface to receive Distemper/ Acrylic emulsion paint including scraping and preparing the surface throughly, complete as per manufacturer's specification and as per direction of the EIC. (In Ground Floor) i) Water based interior grade Acrylic Primer	82.77	sqmtr	30.80	2549.32
12	Page-201 Item-04	Applying Acrylic Emulsion Paint of approved make and brand on walls and ceiling including sand papering in intermediate coats including putty (to be done under specific instruction of Superintending Engineer) : (Two coats) ii) Luxury Quality	82.77	sqmtr	70.00	5793.90
13	Page- 200, Item No. -01	(a) Priming one coat on timber or plastered surface with synthetic oil bound primer of approved quality including smoothing surfaces by sand papering etc.	9.93	sqmtr	38.00	377.34

14	Page- 200, Item No. -01	(b) Priming one coat on steel or other metal surface with synthetic oil bound primer of approved quality including smoothening surfaces by sand papering etc.	8.28	sqmtr	29.00	240.12
15	Page- 200, Item No. -02	Painting with best quality synthetic enamel paint of approved make and brand including smoothening surface by sand papering etc. including using of approved putty etc. on the surface, if necessary. (a) On timber or plastered surface :With super gloss (hi-gloss) -(iv) Two coats (with any shade except white)	9.93	sqmtr	81.00	804.33
16	Page- 200, Item No. -02	Painting with best quality synthetic enamel paint of approved make and brand including smoothening surface by sand papering etc. including using of approved putty etc. on the surface, if necessary. (b) On steel or other metal surface (iv) Two coats (with any shade except white)	8.28	sqmtr	79.00	654.12
17	Page-13 Item-17	Dismantling carefully wooden walling, flooring of ceiling and stacking dismantled materials as directed.	27.08	sqmtr	14.00	379.12
18	Page-13 Item-19	Dismantling carefully wood work in posts, postplates, rafters, partition etc., sorting and stacking servicable materials at site and removing rubbish as directed.	2.70	cum	278.00	750.60
19	Page-160 Item-04	Providing and fixing of false ceiling with powder coated exposed G.I. grid suspension system (E-Grid T 2430/1510 or equivalent load carrying capacity with mid span deflection not exceeding 1/360 span with hanger spacing of 1200mm c/c) consisting of Main Runner 3600 mm long, Cross Tee 1200 mm / 600 mm long and Wall Angle. The Wall Angle shall be fixed on PVC Dash Fasteners on the perimeter of the wall by steel screws with distance 300mm c/c. The Main Runners to be placed @ 1200 mm. The Cross Tee 1200mm will be inserted in the pre-cut slots of Main Runner at a regular interval of 600 mm to form a modular grid of 1200mm X 600mm. Additional Cross Tees of 600 mm shall be placed perpendicular to the Cross Tee 1200 mm long to finally form a grid of 600 mm X 600 mm. Grid of module size 600 mm X 600 mm shall be supported by 6 mm dia G.I. wire from purlins / soffit. 4 mm thick High Pressure Steam Cured Non Asbestos Fibre Cement Standard Ceiling Board (Density > 1500 Kg/m3) of size 595 mm X 595 mm, conforming IS 14862 & Type A Category IV of ISO 8336, tested as per AS-1530 part 3 & BS-476 Part 4,5,6,7 & 8, should be placed in the Grid module to form a False Ceiling. All complete as per the drawing & directions of Engineer-in-charge. a) False Ceiling (with 4mm thick Pearl Designer Fibre Cement Board and E-Grid T-2430/1510).	27.08	sqmtr	705.00	19091.40
20	Page-155 Item-43	Taking out existing partition/ceiling of particle board, masonite board, ply board, soft board etc. of any thickness and refixing same in new position with necessary clamps making holes in walls, floor, roof and mending damages if any.[concrete plaster will be paid separately]	12.00	sqmtr	55.00	660.00
21	Page-E/23 Item-8	Distribution wiring in 1.1 KV grade 2x22/0.3 (1.5 sqmm) single core stranded 'FR' PVC insulated & unsheathed copper wire with 1x22/0.3 (1.5 sqmm) single core stranded 'FR' PVC insulated & unsheathed copper wire (Brand approved by EIC) for ECC in 19 mm bore, 3 mm thick polythene pipe complete with all accessories embedded in wall for horizontal & vertical runs and in suitable size PVC casing-capping (Precision make) for ceiling portion only, incl. necy. fittings etc. to light/fan/call bell point with Modular type switch (Brand approved by EIC) fixed on Modular GI switch board with top cover plate and 2 no. suitable size "Ph & N" copper bar & earthing attachment flushed in wall incl. mending good damages to original finish [only PVC casing-capping on ceiling and remaining portion concealed] (b) Average run 5 mtr	3.00	point	807.00	2421.00
22	Page-E/18 Item-9	(b) Supply & Fixing 240 V, 16 A, 3 pin Modular type plug socket (Brand approved by EIC) with 16A Modular type switch, without plug top on 4 Module GI Modular type switch board with top cover plate flushed in wall incl. S&F switch board and cover plate and making necy. connections with PVC Cu wire and earth continuity wire etc.	2.00	each	456.00	912.00
23	Page-E/14 Item-1	(a) Distribution wiring in I.1 KV single core stranded 'FR' PVC insulated & unsheathed copper wire (Brand approved by EIC) in 20mm size PVC rigid conduit 'FR'(Precision make) incl, necy, fittings as required. (ii) 2 x 36/0.3 (2.5 sqmm) + 1 x 22/0.3 (1.5 sqmm) ECC	22.00	mtr	119.00	2618.00
24		Supplying at site 36watt LED 2 x 2 panel light , recess type,aluminium housing, downlights with asthetic design and anti-	2.00	each	2950.00	5900.00
25	PWD EL/ SCHEDULE	Supply of skilled Labour (Memo No.49/stat/14/RW/24/2023/LCS/ILC dated 12/12/2023)	4.00	each	503.80	2015.20
26		Dismantling of all existing fittings & accessories from ceiling for smooth installation as reqd	1.00	job	1500.00	1500.00

27	Page-92 Item-1	Taking out old damaged tarfelt from the roof, parapet etc. preparing the roof surfaces by removing all spoils, blisters, moss etc. from the	12.00	sqmtr	12.00	144.00
28	Page-94 Item- 04	Repair to roof cracks with Bitumen (VG-40) including cutting grooves and cleaning cracks, heating bitumen as directed and finished with sand blinding. (Bitumen 1.687 Kg/ Sq.m, Medium Sand 0.6 Cu.m/ 100 Sq.m) (Bitumen to be supplied by contractor)	8.50	sqmtr	223.00	1895.50
29	Page-93 Item-3	Application of priming coat for standard bituminous waterproofing treatment over flat roof with Bitumen primer of approved brand fulfilling the provision of I.S. 1346 - 1991 & 3384 - 1986 applied @ 0.27 Liters /Sq.m. over clean and prepared roof surface complete as per satisfaction of the Engineer - in -Charge.	12.00	sqmtr	24.00	288.00
30	Page - 92 Item No.-04	Supplying & laying 3mm thick pre-fabricated plastomeric water proofing membrane conforming to EN 12311-1 & ASTM D 5147, manufactured with atactic poly propylene (APP) modified premium grade asphalt, specially reinforced with non-woven polyester core with polyester reinforcement @160 gms per sqm & both faces covered with thermo-usible polyethylene film /Mineral on top face over a coat of primer @ 0.40 lit/sqm of manufacturer's specification on smooth, clean dry surface prepared wherever required. Lap joint shall be provided of 75 mm in longitudinal & 100 mm in transverse direction and fused using LPG/ Propane torch employing extra care ensuring full bondage, complete removal of entrapped air and sealing edges into grooves in appropriate manner as per direction of Engineer -in-charge all complete including materials, labour and applicable taxes. (Payment shall be made on the basis of finished surface area.). Membrane Property: Softening Point > 150 deg C, Cold Flexibility < -6 deg C, Tensile Strength, N/cm : 600 (longitudinal), 450 (transverse), Tearing Strength, N:300 (longitudinal), 200 (transverse)	12.00	sqmtr	407.00	4884.00

SUB TOTAL	82351.68
ADD. C.G.S.T. 9%	7411.651
ADD. S.G.S.T. 9%	7411.651
TOTAL AMOUNT	97174.981
ADD. L.W.C. 1%	971.750
GRAND TOTAL	98146.730
Say Rs.	98147

Amount (In word):- Rupees Ninety Eight Thousand One Hundred and Forty Seven Only

Technically Checked & Verified

by

 Assistant Engineer
 Kolkata Police Directorate
 Govt. of West Bengal